

Aus Dr. J. Hänsler GmbH wird Hänsler Medical. Kastner-Praxisbedarf GmbH wird Teil der Hänsler Medical Gruppe.

- Dr. J. Hänsler GmbH firmiert ab dem 1. Januar 2022 als Hänsler Medical.
- Gleichzeitige Übernahme der Kastner-Praxisbedarf GmbH durch Hänsler Medical.
- Jonas Renz wird Mitglied des Management Teams der Hänsler Medical Gruppe.

Iffezheim / Düsseldorf. Im Rahmen der weltgrößten Medizinmesse MEDICA 2021 präsentiert Hänsler Medical, vormals Dr. J. Hänsler GmbH wichtige Neuigkeiten. Ab dem 1. Januar 2022 firmiert Dr. J. Hänsler GmbH als Hänsler Medical. Geleichzeitig wird das Rastatter Traditions-Unternehmens Kastner-Praxisbedarf GmbH übernommen. Im Rahmen dieser Transaktion wird Hr. Jonas Renz als weiterer geschäftsführender Gesellschafter neben Robert Viebahn in das Management Team der Hänsler Medical Gruppe eintreten.

"Auch wenn unser Geschäft immer noch stark in Europa verwurzelt ist, hat es sich in den letzten Jahren zunehmend internationalisiert." erklärt Robert Viebahn, geschäftsführender Gesellschafter von Hänsler Medical. Weiter führt er aus: "Mit diesem Schritt werden wir neue internationale Kundengruppen noch besser ansprechen und unseren Stammkunden ein deutlich erweitertes Produktportfolio anbieten können."

"Größe hat in unserer Branche entscheidende Vorteile", so Jonas Renz. "Das gilt nicht nur für Synergie- und Skalen-Effekte bei Einkauf und Produktion. Auch die zukünftigen Herausforderungen der medizinrechtlichen Regulatorik (MDR) wären für beide alleine deutlich größer gewesen. Mit mehr als 30 Mitarbeitern an zwei Standorten sind wir in Zukunft natürlich wesentlich solider aufgestellt." erklärt er.

Die Kastner Praxisbedarf GmbH versorgt seit 30 Jahren Ihre Kunden zuverlässig mit Artikeln rund um den Praxisalltag und hat sich darüber hinaus durch eigene

> Hänsler Medical GmbH Nordring 8 76473 Iffezheim Germany www.haensler-medical.com



moderne Ozontherapie-Geräte vor allem im asiatischen Markt sehr erfolgreich etabliert. Neben den Geräten für die Ozon-Eigenbluttherapie entwickelt und produziert das Unternehmen auch nachfragestarke Produkte für die HOT (Hämatogene Oxidationstherapie) und UVB (Ultraviolette Blutbestrahlung) Therapie.

Hänsler Medical beliefert seit der Entwicklung des ersten medizinischen Ozongenerators vor nunmehr über 60 Jahren Ihre Kunden mit hochmodernen Ozontherapie Geräten und besonders sicheren Verbrauchsartikeln. Darüber hinaus sind die wissenschaftlichen Leistungen des Unternehmens branchenweit anerkannt und haben zu einigen bahnbrechenden Entwicklungen und etablierten Standards in der Ozon-Therapie geführt.

Hänsler Medical wird vom 15. - 18. November auf der MEDICA 2021 in Düsseldorf in Halle 10 Stand 841 sein.

Kontakt:

Alexandra Kraft, Marketingleiterin Hänsler Medical GmbH

Telefon: +49 (0) 7229 304617

E-Mail: alexandra.kraft@haensler-medical.com